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Denne folder er en oversigt over de linjer, skolen tilbyder i 7.-9. klasse. 
Folderen fortæller dig og dine forældre om, hvad du som elev lærer på de 
forskellige linjer, og hvordan I arbejder på den enkelte linje.  Øverst på hver 
side er de faglige mål med linjen. Efter dem kommer beskrivelserne af linjerne.

Mål med linjeundervisningen
Der er 6 forskellige linjer. De overordnede mål med undervisningen på linjerne 
er:

 At øge motivationen for læring
 At hæve det faglige niveau – også i skolens øvrige fag
 At skabe rum for kreativitet og innovation med afsæt i linjens profil
 At hjælpe eleven til at finde og dyrke sine faglige interesser som basis 

for uddannelsesparathed og uddannelsesvalg
 At styrke elevens personlige og sociale kompetencer

I linjefagene arbejder vi med grundpillerne i den danske folkeskole – en 
kombination af uddannelse og dannelse. Eleverne skal ud i en globaliseret 
verden, hvor der stilles store krav til faglige, sociale og personlige kompetencer
– kompetencer som linjefagsundervisningen har fokus på. 

Rammer og organisering
Linjefagsundervisningen ligger på onsdage. Hver elev har sin stamklasse og får 
et linjehold, hvor man lærer elever fra andre klasser på skolen at kende. På 
linjeholdene arbejder vi med elev-elev læring som en del af arbejdet med 
motivation og for at styrke det faglige niveau.

Undervisningen er en kombination af undervisning i de fagområder, som ligger 
på linjen, og projektorienteret undervisning. Forløbet afsluttes med en 
projektopgave i 9. klasse inden for linjefaget. Efter afleveringen af 
projektopgaven (uge 8) arbejder eleverne i 9. klasse med prøve- og 
uddannelsesforberedende forløb, som også styrker deres færdigheder og 
kompetencer.



KUNST & PERFORMANCE
Mål med undervisningen:

- du opnår viden og færdigheder inden for kunstens mange udtryksformer 
- du bliver bedre til at analysere og forstå kunst
- du bliver bedre til selv at kommunikere og udtrykke dig gennem kunsten

På denne linje kommer du til at fordybe dig i kunst, teater og design.
Du får mulighed for at udfordre dig selv både på det personlige og det faglige plan.

Har du lysten og motivationen til at prøve noget nyt? Er du fuld af gode idéer? Har du mod på 
at fordybe dig i skabende processer?
Du behøver ikke på forhånd at være dygtig til at tegne eller male, men du skal kunne lide at 
tænke i kreative baner, fordybe dig i en opgave, der strækker sig over længere tid og være 
klar til at udfordre dig selv. 
Kunst og Performancelinjen er for dig, der ønsker også at dyrke kreativiteten, dramatik og 
forskellige typer performance som kan være klovnerier, flash mob, skuespilteknikker, sang, 
rytmer, improvisation, teater og småproduktioner, 
Du kommer også til at arbejde med foto, plakat, reklame, formidling, kultur og 
kropsbevidsthed. 

Vi arbejder bl.a. med temaet: ”Iscenesættelse - mig, dig og de andre” igennem kunst.

 Vi arbejder bevidst med beslutningsprocessen, hvor en idé føres ud i livet og giver et resultat.

Der vil blive arrangeret ture ud af huset, så du kan lade dig inspirere af folk, der lever af deres
kreativitet, ligesom vi vil invitere professionelle til at inspirere dig.

Der vil være mulighed for praktikforløb hos vore samarbejdspartnere.



SPORT & SUNDHED
Mål med undervisningen:

- du bliver klogere på sundhed, krop & bevægelse og miljø
- du bliver bedre til at bruge din krop 
- du forstår og kan kommunikere med andre om bevægelsesaktiviteter og sammenhænge 

mellem biologi og psykologi, idrætskultur og kropsbevidsthed

Kan du lide en aktiv skoledag med fokus på kroppen, bevægelse, sundhed, samvær, 
natur, fordybelse og viden? 

Så er Sports- og Sundhedslinjen noget for dig.

Sports- og Sundhedslinjen har særligt fokus på idræt, krop og sundhed.
Du kommer igennem træningslære i praksis (bredde- og elitetræning).
Du skal deltage i træning i kollektive og individuelle idrætsgrene – herunder de 
traditionelle sportsgrene som fodbold, håndbold, volleyball, badminton og gymnastik, 
men også de mere utraditionelle idrætsgrene som parkour, crossfit, adventure og 
forskellige former for dans. Der indgår også svømning. Du lærer din krop bedre at 
kende, da du får mulighed for at udfordre den. Viden om sund kost vil også indgå i 
undervisningen.
 
Adventure betyder i vores sammenhæng udfordrende og uventede aktiviteter ude i 
naturen, som fremmer jeres personlige udvikling, lysten til at søge og nyde 
udfordringer, håndtere udfordringer med overblik og overskud.
Der vil være en outdoor-tur, med overnatning i shelter.

Vi samarbejder med en række klubber og idrætsforeninger og håber at få besøg af 
professionelle sportsfolk/trænere/ledere.

Du har mulighed for at gennemgå junioridrætslederuddannelsen og får udstedt bevis på dette.

                          



INTERNATIONAL
Mål med undervisningen:

- du opbygger viden om kulturelle og samfundsmæssige forhold både i Danmark og i 
verden

- du kan tale med andre om kulturelle og internationale forhold, og samspillet mellem det
nationale og det internationale

- du bliver endnu bedre til fremmedsprog ved at bruge skrift, billeder, lyd, video og 
meget mere

- du tør tro på, at du kan være en aktiv del af en globaliseret verden
- Vil du blive bedre til sprog? Vil du vide mere om verden omkring dig? Er du nysgerrig på 

andre befolkningsgrupper, deres samfund og kultur? Har du lyst til at møde børn og unge
fra andre lande?

Så er Den Internationale Linje noget for dig!

Vores fokus lægges på den verden der omgiver os og vores rolle i den. 
Vi vil give dig indsigt i og forståelse for det multikulturelle fællesskab, vi lever i - og 
gennem aktuelle temaer finde forskellige indgangsvinkler til dette. 
Vi arbejder overvejende projektorienteret og undervisningssproget vil for det meste 
være engelsk. Det er vigtigt, at du er indstillet på at anvende engelsk som arbejdssprog.

På International linje har vi samarbejde med Odsherreds Gymnasium og Gesamtschule 
Bad Oyenhausen. Vi har en årlig tur til julemarkedet i Lübeck og udveksling med vores 
tyske venskabsskole. Vi bruger Etwinning i mange forløb og kvalificerer dig til mødet 
med den globaliserede verden. 

-           



INNOVATION & SCIENCE
Mål med undervisningen:

- din viden om naturfag og de tekniske fag bliver større
- du bliver bedre til at undersøge naturens materialer og organismer
- du kan tænke og skabe nyt gennem dine færdigheder og viden inden for det 

naturfaglige felt

Hvorfor skal du vælge Innovation- og Sciencelinjen?

 Du er vild med naturvidenskab, matematik og IT
 Du vil gerne lære om programmering
 Du har lyst til at udforske og programmere robotter
 Du er nysgerrig og kan lide at eksperimentere og skabe  
 Du er god til at fordybe dig

Vælger du Innovation- og Sciencelinjen, skal du undervises i et fag, der hedder ”Science”.

I Science lægges hovedvægten i faget på computer science, men det tilstræbes at få fagene 
fysik/kemi, biologi, geografi og matematik til at indgå. Der bliver også arbejdet med 
kreativitet, innovation og iværksætteri. Innovation er at tænke anderledes og handler om at 
omsætte ideer til handling og værdier. Du vil gennem eksperimentering lære at realisere dine 
ideer til færdige projekter.

Du vil komme til at arbejde med projekter som f.eks. spiludvikling, udvikling af programmer, 
computerens opbygning og funktion, Internettet og hjemmesider, deltage i konkurrencer, 
programmere Lego-robotter og deltage i virksomhedsbesøg.
                                         



KOMMUNIKATION & LITTERATUR
Mål med undervisningen:

- du bliver stærkere til at kommunikere i både billede, tekst og lyd 
- du kan analysere kommunikation og litteratur og bliver skarp til at vurdere din egen og 

andres kommunikation
- du bliver bedre til at forstå, hvad kommunikation er, hvad den betyder. 

Leg med sproget og lav de fede billeder.

 Vil du hellere skrive end hoppe?
 Kan du se det fede i en god historie og forstå, hvad der gør den fed.
 Kan du lave en tekst, eller vil du blive endnu bedre til at lave en tekst, som får andre til

både at grine og græde.
 Har du lyst til at tage på eventyr i sprogets mange finurligheder og bruge det til at lave 

gode tekster?

Måske du skulle kaste dig over denne linje, som handler om kommunikation og litteratur. Det 
er for dig, som vil vide mere om, hvad det vil sige at bruge det mundtlige, skriftlige og visuelle
sprog til at kommunikere. Du lærer, hvordan du udtrykker dig gennem film, foto, artikler, 
litteratur og kunst. Du skal kunne lide at læse og skrive, og synes det er sjovt at udtrykke dig 
på skrift.

På linjen kommer du til at arbejde med at analysere forskellige genrer og fiktive tekster, og så
vil du selv blive endnu bedre til at formulere dig skriftligt. Du kommer også tættere på film og 
foto og kan komme til at arbejde med at lave film lige fra idé, planlægning, storyboard, 
optagelser, redigering til det færdige produkt.

Vi tager på forskellige ture, det kan være i teatre og på museer, vi kan få besøg af kunstnere 
og lave skriveværksteder med forfattere.



ERHVERV & IDÉ
Mål med undervisningen:

- du bliver klogere på vores arbejdsmarked og erhvervsliv, og hvordan arbejdsmarkedet 
fungerer

- du lærer, hvad iværksætteri er, og hvordan egne ideer og muligheder kan blive til 
virkelighed

- du bliver bedre til at koble teori og praksis 

Kan du lide at bruge dine hænder og ønsker du at blive bedre til at løse praktiske opgaver? 
Så er Erhverv- og Idélinjen noget for dig.

På erhverv- og Idélinjen kan du producere ting i træ enten med henblik på salg eller som 
funktion på skolen eller lignende. Du kommer til at besøge forskellige virksomheder, for at se 
hvordan det fungerer ude i ”virkeligheden”. Der vil blive indblik i bygningsvedligeholdelse i 
bredeste forstand – malerarbejde, tømrerarbejde, VVS-reparationsarbejde, småreparationer 
samt nye projekter. 
Du vil også få mere at vide om madlavning, køkken- og cateringbranchen, hvor der bliver 
mulighed for at skabe jeres egen restauration.
I perioder kan vi skulle stå for vedligeholdelse og forskønnelse af grønne områder – opsætning 
af hegn, beskæring af træer m.m. 
Der bliver mulighed for korte
grunduddannelsesforløb hos Selandia (Slagelse) eller EUC Nordvestsjælland. 
Emner du vil få kendskab til:

 At lave mad som mange kan lide og som samtidig er sundt 
 At samarbejde om opgaverne 
 Give en god kundebetjening
 Betjening af værktøj 
 Planlægge, udføre, samle og færdiggøre en produktion 
 Sikkerhed på arbejdspladsen 
 Kendskab til materialer 
 Kursus i hygiejne 
 Produktion af mad til videresalg
 Indkøb
 Virksomhedsbesøg

Praktikforløb hos håndværkere, landmænd, 
gartnere, detailforretning så som Brugsen m.m.

Vælger du denne linje, vil du inden opstart blive 
Indkaldt til en samtale for at få skræddersyet et 
forløb for dig

                                                                                                                                 

                                                           

 




